
Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta 

kazne

Lloji I lëmisë

1 29.11.2022 30.11.2022 2018:011358 2022:251511 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo 

më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
2/14/2023 10:02:11 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 05.10.2017 04.04.2023 2018:039201 2018:039202

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, 

nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/17/2023 10:52:10 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 28.09.2022 07.04.2023 2018:039932 2022:199008 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/19/2023 10:35:09 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 23.09.2014 04.04.2023 2018:040590 2018:040591

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. dëmtimin e përkohshëm dhe serioz të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. dëmtimin e përkohshëm dhe serioz të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/25/2023 1:22:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 24.04.2023 24.04.2023 2018:041892 2023:093962 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
4/24/2023 2:39:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 06.01.2021 25.05.2023 2018:042623 2021:000818

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/19/2023 3:44:26 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 21.09.2018 04.04.2023 2018:057042 2018:057043 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo 

tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet 

apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/17/2023 2:12:11 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 23.10.2018 07.04.2023 2018:062097 2018:064300 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen 

me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër 

me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit 

të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen me përdorim të armës, mjetit të 

rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky 

nen me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi 

tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i 

rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/3/2023 2:51:24 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 26.10.2018 04.04.2023 2018:064750 2018:064751 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/19/2023 1:17:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 23.12.2021 23.12.2021 2018:065813 2021:289693 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

12/13/2023 10:33:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Rilind Sermaxhaj  

VJETOR 2023



11 28.12.2018 31.12.2018 2018:066964 2018:071840 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 3:44:07 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 14.11.2018 14.11.2018 2018:066988 2018:066989 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 1:09:20 PM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 27.11.2018 29.11.2018 2018:067325 2018:068418 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Fajësues , Arrest 

shtëpiak , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
12/14/2023 10:59:00 AM

Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 23.11.2018 23.11.2018 2018:068004 2018:068005 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/14/2023 11:29:09 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 09.03.2023 09.03.2023 2018:068847 2023:061212 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

3/9/2023 3:44:09 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 17.12.2018 31.07.2019 2018:070454 2018:070455

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

330 Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 

Shpërdorimi i pasurisë së huaj

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Pushohet procedura I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/2/2023 1:54:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 29.01.2019 14.10.2019 2019:074172 2019:074173 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

12/11/2023 2:23:26 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 23.12.2015 23.12.2015 2019:075616 2019:075617
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/11/2023 2:49:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 22.03.2019 22.03.2019 2019:081642 2019:081643

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 3:05:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 27.04.2023 27.04.2023 2019:202895 2023:097118 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Lirues I pafajshëm 5/2/2023 11:53:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 04.11.2022 04.11.2022 2019:267175 2022:228993 1

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/1/2023 8:29:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



22 29.11.2019 04.04.2023 2019:280105 2019:280106 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/19/2023 9:49:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 07.10.2020 12.10.2020 2020:128926 2020:128927 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-357 Përfundimi i shqyrtimit 

gjyqësor, këshillimi dhe votimi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/4/2023 10:17:09 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 26.01.2021 26.01.2021 2021:013160 2021:013161 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/27/2023 10:36:58 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 22.02.2021 22.02.2021 2021:032620 2021:032621 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/13/2023 11:21:32 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 01.04.2021 01.04.2021 2021:061492 2021:061493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/4/2023 2:05:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 27.05.2021 27.05.2021 2021:102649 2021:102650 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Refuzues

I pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/29/2023 11:36:34 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 25.03.2022 10.11.2022 2021:137163 2022:057651

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme pushton pronën e 

paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj dënohet me 

gjobë apo me burgim deri në një vit.

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/20/2023 10:50:12 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 12.07.2021 17.01.2023 2021:151419 2021:151420 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/30/2023 11:36:02 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 08.10.2021 11.10.2021 2021:201219 2021:226368 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm material që tejkalon pesëdhjetëmijë 

(50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton 

në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm material që tejkalon pesëdhjetëmijë (50.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në 

çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, 

ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person 

që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm 

material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/11/2023 9:54:24 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 15.09.2021 15.09.2021 2021:205261 2021:205262 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/5/2023 11:39:03 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 27.09.2021 27.09.2021 2021:215842 2021:215843 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/10/2023 2:51:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



33 03.11.2021 03.11.2021 2021:246463 2021:246464 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

4/6/2023 10:04:09 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 24.11.2021 01.12.2021 2021:260046 2021:264473 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, 

ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije 

përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument 

të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal 

ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në katër (4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal 

me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije 

përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon 

dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me 

qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije 

përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet.

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/7/2023 10:47:52 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 21.12.2021 22.12.2021 2021:287809 2021:287810 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/20/2023 2:30:55 PM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 28.12.2021 28.12.2021 2021:292331 2021:292332 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, “shërbime” 

përfshinë, por nuk kufizohet në transportimin; punën, shërbimet profesionale, teknike apo 

mekanike; shërbimet e skiliftit; objektet për biseda telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo ngrohjen; 

shërbimet e komunikimit ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo akomodimit; furnizimi me pajisje, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/7/2023 11:03:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 29.12.2021 29.12.2021 2021:294427 2021:294428

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/27/2023 11:52:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 03.02.2023 07.12.2023 2022:012798 2023:031396 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-418 Mjetet e 

jashtëzakonshme juridike

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/13/2023 1:06:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 16.05.2023 16.05.2023 2022:028293 2023:109809 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/7/2023 3:17:32 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 01.03.2022 01.03.2022 2022:032976 2022:041401 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/5/2023 9:39:56 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 16.03.2022 17.03.2022 2022:049962 2022:049963 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/13/2023 9:17:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 07.08.2023 31.08.2023 2022:049962 2023:168570 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/24/2023 9:36:58 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 01.06.2022 02.06.2022 2022:070094 2022:112339 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/29/2023 2:04:40 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



44 11.05.2022 11.05.2022 2022:073214 2022:092508 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/20/2023 1:24:54 PM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 20.04.2022 20.04.2022 2022:079164 2022:079165

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/12/2023 9:58:48 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 23.06.2022 23.06.2022 2022:083686 2022:129275 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/9/2023 3:26:10 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 29.04.2022 29.04.2022 2022:087035 2022:087036 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/24/2023 10:54:11 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 17.05.2022 18.05.2022 2022:097456 2022:097457 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/18/2023 10:59:18 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 08.11.2022 11.09.2023 2022:111099 2022:231656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/12/2023 10:11:45 AM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 01.06.2022 02.06.2022 2022:112370 2022:112371 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, 

degradimi ose shkatërrimi i mjedisit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, degradimi ose shkatërrimi i 

mjedisit

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/1/2023 10:45:29 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 08.06.2022 08.06.2022 2022:114334 2022:117303 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në 

çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, 

ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person 

që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm 

material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo 

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/5/2023 8:42:32 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 15.06.2022 15.06.2022 2022:115472 2022:122050 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/4/2023 1:45:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 01.08.2022 01.08.2022 2022:117920 2022:155555 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/3/2023 11:17:18 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 23.06.2022 23.06.2022 2022:118364 2022:128820 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Në thirrjen për korrigjim 

apo për plotësimin e parashtresës paraqitësit i tërhiqet vërejtja 

për pasojat e mosveprimit.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Pushohet procedura 

, Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
6/6/2023 10:54:23 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



55 05.09.2023 06.09.2023 2022:118364 2023:188606

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i 

skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
10/5/2023 2:51:33 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 13.06.2022 13.06.2022 2022:120187 2022:120188 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/15/2023 10:29:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 16.01.2023 16.01.2023 2022:123776 2023:011523 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/16/2023 10:12:46 AM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 20.06.2022 20.06.2022 2022:125577 2022:125578 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 2/15/2023 10:35:15 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 28.06.2022 09.03.2023 2022:132828 2022:132829
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/9/2023 2:46:09 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 29.06.2022 29.06.2022 2022:133410 2022:133411 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues , Refuzues
Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/2/2023 11:27:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 18.07.2022 18.07.2022 2022:145248 2022:145249
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/24/2023 2:04:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 18.07.2022 18.07.2022 2022:145259 2022:145260 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/30/2023 9:19:17 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 18.07.2022 18.07.2022 2022:145289 2022:145290 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
1/25/2023 3:22:31 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 27.04.2023 27.04.2023 2022:145289 2023:097329 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

4/27/2023 11:39:40 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 26.07.2022 26.07.2022 2022:151292 2022:151293 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/28/2023 11:18:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



66 29.07.2022 29.07.2022 2022:154069 2022:154070 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/23/2023 9:27:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 29.07.2022 29.07.2022 2022:154082 2022:154083 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/20/2023 9:21:45 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 01.08.2022 01.08.2022 2022:155601 2022:155602 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/20/2023 10:02:48 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 03.08.2022 04.08.2022 2022:157381 2022:157382 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/18/2023 3:52:48 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 03.08.2022 04.08.2022 2022:157446 2022:157447 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/2/2023 10:24:24 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 04.08.2022 04.08.2022 2022:158075 2022:158076 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/24/2023 9:18:17 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 05.08.2022 05.08.2022 2022:159133 2022:159134 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Lirues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/15/2023 8:59:47 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 09.08.2022 09.08.2022 2022:161110 2022:161111 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/27/2023 11:38:22 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 17.08.2022 17.08.2022 2022:166743 2022:166744 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/1/2023 8:46:08 AM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 01.11.2022 01.11.2022 2022:171649 2022:225386 5

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Pushohet 

procedura , Fajësues 

, Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Pushohet procedura 

, Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/10/2023 10:24:17 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 05.10.2023 06.10.2023 2022:171649 2023:211645 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/4/2023 11:56:07 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



77 01.09.2022 01.09.2022 2022:173519 2022:179369 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/26/2023 8:50:27 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 30.08.2022 31.08.2022 2022:177408 2022:177409 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/2/2023 1:27:30 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 30.08.2022 31.08.2022 2022:177459 2022:177460 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/5/2023 11:31:05 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 02.09.2022 02.09.2022 2022:179880 2022:179881
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/8/2023 9:54:27 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 02.09.2022 02.09.2022 2022:179886 2022:179887 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/23/2023 10:18:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 29.09.2022 29.09.2022 2022:184039 2022:200856 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/27/2023 1:29:44 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 12.09.2022 04.04.2023 2022:186567 2022:186568 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/5/2023 10:42:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 23.12.2022 07.04.2023 2022:194511 2022:278141
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-29 Caktimi i kompetencës 

territoriale

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
4/19/2023 8:52:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 23.09.2022 23.09.2022 2022:195613 2022:195614 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/16/2023 3:09:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 23.09.2022 26.09.2022 2022:196204 2022:196205

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/20/2023 10:13:51 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 29.09.2022 04.04.2023 2022:200636 2022:200637 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/15/2023 10:35:38 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



88 03.10.2022 03.10.2022 2022:202299 2022:202300 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/20/2023 2:32:38 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 07.10.2022 07.10.2022 2022:205697 2022:205698 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/25/2023 8:36:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 12.10.2022 07.04.2023 2022:209516 2022:209517 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
4/19/2023 9:08:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 25.10.2022 25.10.2022 2022:219983 2022:220261 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 9:10:17 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 18.07.2023 19.07.2023 2022:219983 2023:155936 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/17/2023 1:15:19 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 17.11.2022 17.11.2022 2022:220324 2022:241263 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/7/2023 11:18:15 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 27.12.2022 27.12.2022 2022:226571 2022:279937 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/14/2023 4:22:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 10.11.2022 10.11.2022 2022:234805 2022:234806 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/12/2023 9:49:51 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 10.11.2022 04.04.2023 2022:235126 2022:235127 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
5/5/2023 11:28:42 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 11.11.2022 14.11.2022 2022:236597 2022:236598 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
2/23/2023 9:50:50 AM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 11.11.2022 14.11.2022 2022:236647 2022:236648 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. nuk ka prova të 

mjaftueshme për të mbështetur një dyshim të bazuar mirë se i 

pandehuri ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet në 

aktakuzë.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/5/2023 8:52:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



99 14.11.2022 14.11.2022 2022:236809 2022:236810 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 1:45:02 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 21.11.2022 21.11.2022 2022:238177 2022:244464 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/5/2023 10:39:39 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 24.11.2022 24.11.2022 2022:243515 2022:248621

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim
Fajësues , Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
3/2/2023 8:57:32 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 29.11.2022 29.11.2022 2022:250725 2022:250726 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/1/2023 3:08:48 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 06.12.2022 04.04.2023 2022:258004 2022:258005 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
4/18/2023 10:25:45 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 06.12.2022 07.12.2022 2022:258014 2022:258015 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/12/2023 10:15:34 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 07.12.2022 07.12.2022 2022:258769 2022:258770 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
1/16/2023 10:36:15 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 07.12.2023 07.12.2023 2022:260523 2023:271746 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/7/2023 3:06:10 PM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 13.12.2022 13.12.2022 2022:264029 2022:264030 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/23/2023 10:19:56 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 15.12.2022 15.12.2022 2022:267861 2022:267862 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/24/2023 1:30:43 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 21.12.2022 22.12.2022 2022:274680 2022:274681 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/3/2023 9:08:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



110 21.12.2022 22.12.2022 2022:274712 2022:274713 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
2/3/2023 9:06:14 AM

Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshë

m 

psikiatrik 

në liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 17.01.2023 17.01.2023 2022:275276 2023:013408 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/18/2023 11:25:06 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 22.12.2022 22.12.2022 2022:275560 2022:275561 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/12/2023 10:31:07 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 22.12.2022 22.12.2022 2022:275628 2022:275629 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/10/2023 3:13:14 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 23.12.2022 23.12.2022 2022:278322 2022:278323 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/9/2023 10:12:33 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 27.12.2022 27.12.2022 2022:280044 2022:280045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/12/2023 10:05:09 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 27.12.2022 27.12.2022 2022:280057 2022:280058 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/17/2023 3:41:18 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 29.12.2022 29.12.2022 2022:283639 2022:283697 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/17/2023 9:51:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 29.12.2022 29.12.2022 2022:283826 2022:283827 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/5/2023 2:01:01 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 30.12.2022 04.01.2023 2022:286096 2022:286097 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-244 Materialet të cilat i jepen 

të pandehurit me ngritjen e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/25/2023 9:20:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 04.01.2023 04.01.2023 2023:000055 2023:000056 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
3/13/2023 11:00:30 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



121 11.01.2023 11.01.2023 2023:007778 2023:007779 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/7/2023 10:00:27 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 16.01.2023 16.01.2023 2023:012280 2023:012281

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/23/2023 9:36:35 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 29.05.2023 29.05.2023 2023:012280 2023:119656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

5/30/2023 9:37:15 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 18.01.2023 18.01.2023 2023:014774 2023:014775 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/1/2023 3:36:12 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 18.01.2023 18.01.2023 2023:015618 2023:015619 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/24/2023 2:36:06 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 27.01.2023 27.01.2023 2023:017287 2023:025843 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/21/2023 11:34:37 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 20.01.2023 20.01.2023 2023:018137 2023:018138 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/24/2023 2:58:24 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 25.01.2023 25.01.2023 2023:022303 2023:022304 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/2/2023 11:32:28 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 25.01.2023 25.01.2023 2023:022347 2023:022348

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/2/2023 11:11:54 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 26.01.2023 26.01.2023 2023:023738 2023:023739 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/2/2023 11:20:20 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 29.05.2023 29.05.2023 2023:023738 2023:119667 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5/30/2023 9:29:05 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



132 14.04.2023 14.04.2023 2023:026257 2023:089731 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/24/2023 10:32:31 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 02.02.2023 02.02.2023 2023:029698 2023:029699 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/23/2023 9:56:58 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 07.02.2023 07.02.2023 2023:033350 2023:033351 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
2/23/2023 10:08:59 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 08.02.2023 08.02.2023 2023:034619 2023:034620 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/21/2023 9:05:24 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 10.02.2023 10.02.2023 2023:037621 2023:037622 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/16/2023 11:27:20 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 23.02.2023 23.02.2023 2023:044627 2023:047809 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
4/5/2023 9:53:51 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 01.03.2023 01.03.2023 2023:053455 2023:053456 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
3/9/2023 10:22:14 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 02.03.2023 10.03.2023 2023:055376 2023:055377 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/10/2023 11:53:40 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 02.03.2023 06.03.2023 2023:055423 2023:055424 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 11:38:36 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 06.03.2023 06.03.2023 2023:057847 2023:057848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4/3/2023 10:17:08 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 06.03.2023 06.03.2023 2023:057850 2023:057851 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
3/8/2023 3:03:10 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



143 28.03.2023 28.03.2023 2023:059166 2023:076599 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/18/2023 10:00:29 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 20.03.2023 20.03.2023 2023:060388 2023:069810 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/3/2023 9:22:02 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 08.03.2023 08.03.2023 2023:060665 2023:060666 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/14/2023 11:15:00 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 10.03.2023 10.03.2023 2023:062365 2023:062366 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4/20/2023 1:13:15 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 13.03.2023 13.03.2023 2023:063602 2023:063603 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/17/2023 10:34:28 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 13.03.2023 13.03.2023 2023:064473 2023:064474 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/17/2023 3:00:43 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 14.03.2023 14.03.2023 2023:065275 2023:065276 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/16/2023 3:26:43 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 04.04.2023 04.04.2023 2023:069932 2023:082935 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
6/1/2023 10:29:05 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 23.03.2023 23.03.2023 2023:073854 2023:073855 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4/6/2023 10:33:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 24.03.2023 24.03.2023 2023:075177 2023:075178 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4/24/2023 3:02:11 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 24.03.2023 24.03.2023 2023:075183 2023:075184 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
6/6/2023 11:47:06 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



154 19.04.2023 19.04.2023 2023:077551 2023:091747 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/20/2023 10:10:56 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 30.03.2023 30.10.2023 2023:078986 2023:078987
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

12/4/2023 3:34:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 05.04.2023 05.04.2023 2023:079394 2023:083895 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 9:49:51 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 24.04.2023 24.04.2023 2023:084557 2023:094059 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/13/2023 10:32:07 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 28.04.2023 28.04.2023 2023:088369 2023:098216 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
6/19/2023 10:01:55 AM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 20.04.2023 20.04.2023 2023:089230 2023:093231 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
6/19/2023 11:06:15 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 23.05.2023 23.05.2023 2023:091162 2023:115248 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
6/7/2023 9:19:10 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 19.04.2023 19.04.2023 2023:091726 2023:091727
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
5/19/2023 9:45:09 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 26.04.2023 26.04.2023 2023:096318 2023:096319 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/19/2023 11:30:07 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 28.04.2023 28.04.2023 2023:098755 2023:098756 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/18/2023 10:19:26 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 28.04.2023 28.04.2023 2023:098759 2023:098760 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/24/2023 9:44:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



165 18.05.2023 18.05.2023 2023:100507 2023:112395 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/26/2023 10:32:42 AM
Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 05.05.2023 05.05.2023 2023:103320 2023:103321 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-384 .Deklarimet e 

rreme, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-384 

.Deklarimet e rreme

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/18/2023 10:44:23 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 24.05.2023 24.05.2023 2023:103562 2023:116137 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/7/2023 9:39:55 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 24.05.2023 24.05.2023 2023:105219 2023:116167 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Refuzues , Fajësues 

, Fajësues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/4/2023 10:52:08 AM

Gjobë , 

Urdhër për 

punë në 

dobi të 

përgjithsh

me

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 16.05.2023 16.05.2023 2023:109184 2023:109185 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/22/2023 9:29:10 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 16.05.2023 16.05.2023 2023:109197 2023:109198 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/22/2023 9:38:44 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 16.05.2023 16.05.2023 2023:109200 2023:109201 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/22/2023 9:50:18 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 16.05.2023 16.05.2023 2023:109202 2023:109203 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/22/2023 9:21:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 25.05.2023 25.09.2023 2023:110989 2023:116903 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/11/2023 3:40:40 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 19.05.2023 19.05.2023 2023:112805 2023:112806

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 1:37:52 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 22.05.2023 22.05.2023 2023:114302 2023:114303 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
6/29/2023 11:16:49 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



176 13.06.2023 13.06.2023 2023:116391 2023:132348 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Seancë , Seancë 7/10/2023 10:55:11 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

177 25.05.2023 25.05.2023 2023:118252 2023:118253 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/13/2023 10:53:48 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

178 02.06.2023 02.06.2023 2023:123542 2023:123543 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/29/2023 9:48:05 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

179 05.06.2023 05.06.2023 2023:125860 2023:125861 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/15/2023 9:32:24 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 10.07.2023 10.07.2023 2023:128130 2023:150224 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9/4/2023 9:08:51 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 22.09.2023 25.09.2023 2023:134392 2023:202538 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/3/2023 2:16:31 PM

Gjobë , 

Trajtimi i 

detyrueshë

m 

psikiatrik 

në liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

182 16.06.2023 16.06.2023 2023:135059 2023:135060 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/26/2023 9:30:28 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 16.06.2023 16.06.2023 2023:135074 2023:135075 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/26/2023 10:33:24 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 04.07.2023 04.07.2023 2023:136071 2023:146543 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-366 Shpallja e aktgjykimit
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
7/20/2023 2:22:31 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 20.06.2023 20.06.2023 2023:137434 2023:137435 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
8/1/2023 11:47:36 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 22.06.2023 23.06.2023 2023:140393 2023:140394
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
7/10/2023 11:39:10 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



187 23.06.2023 26.06.2023 2023:141173 2023:141174 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke 

kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, 

ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra 

dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur 

kontrollin doganor, kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën 

kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/4/2023 8:50:48 AM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

188 27.06.2023 27.06.2023 2023:143056 2023:143057

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/12/2023 10:12:48 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

189 30.06.2023 30.06.2023 2023:144351 2023:144352 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
7/10/2023 1:26:29 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

190 30.06.2023 30.06.2023 2023:144366 2023:144367 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9/4/2023 9:33:10 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

191 30.06.2023 30.06.2023 2023:144375 2023:144376 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/5/2023 1:35:09 PM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

192 30.06.2023 30.06.2023 2023:144379 2023:144380

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 .Tregtia e 

ndaluar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 

.Tregtia e ndaluar

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/12/2023 10:01:52 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

193 10.07.2023 10.07.2023 2023:150146 2023:150147 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
8/28/2023 11:25:50 AM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

194 10.07.2023 10.07.2023 2023:150232 2023:150233 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/14/2023 9:26:22 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

195 10.07.2023 11.07.2023 2023:150653 2023:150654 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/13/2023 10:59:00 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

196 10.07.2023 11.07.2023 2023:150674 2023:150675 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/13/2023 10:46:33 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

197 11.07.2023 11.07.2023 2023:150701 2023:150702 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/14/2023 9:44:30 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



198 12.07.2023 12.07.2023 2023:151823 2023:151824 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/14/2023 10:15:21 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

199 12.07.2023 12.07.2023 2023:151838 2023:151839 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/14/2023 10:09:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

200 31.07.2023 31.07.2023 2023:152114 2023:164358 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
8/28/2023 9:58:42 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

201 26.07.2023 26.07.2023 2023:152896 2023:161514 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
8/28/2023 10:49:56 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

202 25.07.2023 25.07.2023 2023:154745 2023:160542 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 .Tregtia e 

ndaluar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 

.Tregtia e ndaluar

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
9/15/2023 9:47:31 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

203 24.07.2023 24.07.2023 2023:158885 2023:158886 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/4/2023 9:43:12 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

204 27.07.2023 27.07.2023 2023:161857 2023:161858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/2/2023 10:26:21 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

205 31.07.2023 31.07.2023 2023:164226 2023:164227 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/4/2023 9:53:03 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

206 01.08.2023 01.08.2023 2023:164840 2023:164841 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/4/2023 10:02:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

207 01.08.2023 01.08.2023 2023:164872 2023:164873 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/20/2023 10:35:25 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

208 21.08.2023 21.08.2023 2023:165916 2023:176993 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/8/2023 9:08:59 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



209 23.08.2023 23.08.2023 2023:167829 2023:179338
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/7/2023 2:42:33 PM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

210 23.08.2023 23.08.2023 2023:169468 2023:178981 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/8/2023 10:31:31 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

211 09.08.2023 10.08.2023 2023:170133 2023:170134 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/20/2023 1:48:41 PM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

212 19.09.2023 19.09.2023 2023:170172 2023:198343 1 Aktgjykim

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura , 

Pushohet procedura 

, Fajësues , 

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura , 

Pushohet procedura 

, Fajësues , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 1:49:05 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

213 15.08.2023 15.08.2023 2023:173311 2023:173312 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/11/2023 9:28:03 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

214 16.08.2023 16.08.2023 2023:174210 2023:174211 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/20/2023 9:22:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

215 07.09.2023 07.09.2023 2023:175205 2023:190645 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/15/2023 11:05:33 AM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

216 18.08.2023 18.08.2023 2023:176117 2023:176118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/7/2023 2:18:38 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

217 18.08.2023 21.08.2023 2023:176906 2023:176907
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/4/2023 2:33:08 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

218 18.08.2023 21.08.2023 2023:176914 2023:176915 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/21/2023 9:44:28 AM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

219 29.08.2023 29.08.2023 2023:177847 2023:182878 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
9/8/2023 10:06:25 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Urdhër për 

punë në 

dobi të 

përgjithsh

me

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



220 21.08.2023 22.08.2023 2023:177862 2023:177863 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/11/2023 9:45:54 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

221 28.08.2023 28.08.2023 2023:181788 2023:181789 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

10/5/2023 3:15:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

222 29.08.2023 30.08.2023 2023:182288 2023:182289 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/23/2023 1:10:26 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

223 30.08.2023 31.08.2023 2023:184206 2023:184207 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/20/2023 1:18:44 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

224 31.08.2023 01.09.2023 2023:185555 2023:185556 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i 

pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

318 .Shpërdorimi i pasurisë së huaj

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/15/2023 8:53:20 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

225 11.10.2023 11.10.2023 2023:187682 2023:214249 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
12/26/2023 3:34:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

226 18.09.2023 18.09.2023 2023:197121 2023:197122 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/4/2023 11:09:40 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

227 27.09.2023 27.09.2023 2023:204547 2023:204548 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
10/5/2023 11:16:59 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

228 27.09.2023 27.09.2023 2023:204588 2023:204589 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/5/2023 11:06:30 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

229 27.09.2023 27.09.2023 2023:204766 2023:204767 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/24/2023 9:08:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

230 28.09.2023 28.09.2023 2023:205623 2023:205624 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/5/2023 10:53:05 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



231 06.10.2023 06.10.2023 2023:211867 2023:211868 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/24/2023 8:49:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

232 23.11.2023 23.11.2023 2023:214003 2023:255497 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/28/2023 9:12:07 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

233 01.11.2023 01.11.2023 2023:215056 2023:232969 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 1:25:28 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

234 16.10.2023 16.10.2023 2023:216657 2023:216658 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/21/2023 10:39:42 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

235 19.10.2023 19.10.2023 2023:221381 2023:221382 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/3/2023 9:36:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

236 25.10.2023 25.10.2023 2023:226334 2023:226335 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
11/9/2023 2:26:20 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

237 25.10.2023 25.10.2023 2023:227305 2023:227306 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-514 Vendimet gjyqësore
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
12/14/2023 9:34:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

238 27.10.2023 27.10.2023 2023:228702 2023:228703 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/9/2023 2:41:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

239 31.10.2023 31.10.2023 2023:231603 2023:231604 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 9:31:45 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

240 09.11.2023 10.11.2023 2023:232706 2023:243082 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Dënim me 

kusht
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/22/2023 1:53:48 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

241 01.11.2023 01.11.2023 2023:233198 2023:233199 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/28/2023 8:50:45 AM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



242 06.11.2023 07.11.2023 2023:238296 2023:238297 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/10/2023 11:01:00 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

243 07.11.2023 07.11.2023 2023:238989 2023:238990 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/10/2023 11:21:15 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

244 07.11.2023 07.11.2023 2023:239026 2023:239027 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/10/2023 1:42:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

245 07.11.2023 07.11.2023 2023:239555 2023:239556 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/10/2023 2:25:22 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

246 07.11.2023 07.11.2023 2023:239584 2023:239585 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/10/2023 11:41:01 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

247 20.11.2023 21.11.2023 2023:240709 2023:252184

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 10:06:38 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

248 08.11.2023 08.11.2023 2023:240756 2023:240757 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/10/2023 2:44:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

249 10.11.2023 10.11.2023 2023:243194 2023:243195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/24/2023 11:04:55 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

250 10.11.2023 10.11.2023 2023:243212 2023:243213 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/14/2023 2:22:31 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

251 10.11.2023 10.11.2023 2023:243456 2023:243457 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/14/2023 2:13:33 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

252 13.11.2023 13.11.2023 2023:244404 2023:244405 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/14/2023 2:34:22 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



253 20.11.2023 21.11.2023 2023:252235 2023:252236 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/24/2023 10:41:02 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

254 23.11.2023 23.11.2023 2023:255488 2023:255489 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/24/2023 11:43:54 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

255 30.11.2023 30.11.2023 2023:262117 2023:262118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/26/2023 11:39:17 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

256 11.12.2023 12.12.2023 2023:275546 2023:275547 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/21/2023 1:55:36 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - RILIND SERMAXHAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
17 5.5 93.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
89 4 356

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

79 3.5 276.5

81 32 34

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

2 15 30

187 756

825

92%


